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VECKOTIDNING FqR SKANDINAVERNA I CANADA.

den ende Hnska i Canada, Sr bildad. 
Det linnes, säger han, 10,000 Fin- 

i Canada, de flesta i Ontario 
oeli British Columbia- 100 perso- 

tinnas nu i nyssnämnde framåt- 
gående koloni,

— Jernvägskoiitrafc tören Ale­
xander Macdonald atied i Winnipeg 
förliden torsdag i en ålder af 62 år. 
Macdonald had» utfört flere jern- 
vagsbvggnatler i Canada, bland an­
dra C. P. R. från Fort William till 
Laåe Wabigoon, Sektion A och 15 
på C. P. R. Pemhina Mountain ba­
nan, Souris och Rocky Mountain 
jernvägen samt senast 50 mil å 
Great Northwest Central jemvägen.

— På Drottningens födelsedag 
blefvo följande fyra Canadiensare 
hugnade med utmärkelse: William 
C. van Home, President för Cana­
da Pacitic jernvägen, Riddare och 
Kommendör af St. Michael och St. 
George orden (K. C. M. G.); Sena­
tor C. K. DeBoucherville, ledamot 
af samma orden (Cl M. G.) samt till 
riddare Senatorn Frank Smith och 
domaren i öfverrätten i ljuebec, L. 
B. X. Casault.

— 1 lördags e. m. omcom genom 
drunkning i Red River, Winnipeg, 
advokaten Frank Mulvey. Till­
sammans med en kamrat var han 
ute och seglade i en kanot, som 
tvärt kantrade och Mulvey, som 
annars var en atyf aiminare, tick 
antagligen kramp och försvann un­
der vattnet. Den så sorgligt om­
komne unge mannen begrofs i 
måndags under stora hetygelser 
från allmänhetens sida.

—Canadiska Regimentet”(Jueens 
Own Rifles” från Toronto hade den 
2* maj ”pic-nic" till St. Thomas, 
Ontario. Förenta Staternas kon­
sul i St. Thomas hissade dagen till 
ära sitt lands fana pi konsulatet, 
men det bar sig ej bättre än några 
dummerjönsar från nämnde regi­
mente kommo dit och nedtogo samt 
sönderrefvo fanan. Förhållandet 
blef genast inlierättadt till General 
Konsuln, som klagade hos myndig­
heterna i Ottawa och hvilka genast 
lemnade full upprättelse för den 
tillfogade skymfen.

miga ljud som uppxtego -der rundt — Montreal har 4+0 hotell och
krogar.

och broschyrer om "Kristendom och 
Kultur."

Försvarsrörelscn eldade äfven 
1 opp sinnena, och Fosterländska 
: Studentförbundct vnr en tid i liflig 
verksamhet: men urtiman kom — 
och öste kallt vatten på patriotis- mor. 
men. Försvarsfrågan var ju "löst," 

j försvarsrorelsens , "raison d’étre" 
tycktes svagt och i alla händelser 
blef intresset så.

Studentkårens enligt regel hvart 
femte år återkommande karneval, 
som just i år skulle gått af stapeln, 
har — som så mycket annat i den­
na vår — alldeles torkat in. Skä­
let lär ha varit det. att ingen In­
funnits villig åtaga sig anordnin­
garna.

Det torde icke vara skäl att be- 
skärma sig härufvér för mycket.
Att det arbetas mycket i Vpsala, 
tor väl kunna betraktas som ett 
glädjande framsteg. "Våra öfver- 
liggare" äro nu ett minne, ja snart 
en saga blott Och om också hr 
Waldenström har rätt i, att studi­
erna, särskildt inom juridiska fa-, 
kulteten, bedrifvas i hög grad 
opraktiskt, så tyda å andra sidan 
vissa tecken på, att här snart äro 
lietydande och välgörande reformer 
att förvänta.

rör öfrigt, ojn man ser närmare 
efter, skall man snart tinna, att all­
männa intresset ej är så alldeles ut- 
slocknadt, som det stundom vill 
synas. Föreningen Verdandi arbe­
tar i tysthet fortfarande på sina 
"sinå-krifter,” hvilka från alla håll, 
der man icke varit stenblind af 
partihat, vunnit erkännande som 
cu betydande i asats i folkupplys- 
ningsarbetet inom Sverige. Detta 
arbete har.öfver hufvud taget just 
under de senare åren tillvunnit sig 
ett stigande intresse bland både 
universitetslärare och studenter.

Bland de senare liar selan några 
år tillbaka funnits en förening med 
namnet "Heimdal", som icke låtit 
mycket tala om sig, men det oak- 
tadt varit ingenting mindre än 
overksam. Denna förening, som 
vill verka för "en lugn och sansad 
samhällsutveckling på det beståen­
de» grund," har ock egnat sig åt 
folkupplysningsarbetet. Detta ar­
bete sammanhänger vida mer än 
politiken med studentens egentliga 
verksamhet, och han är der mera i 
stånd till att göra verkligt gagn.
Den ungdomliga hänförelsen, riktad 
på spridandet af gagnande och bil­
dande upplysning, skall för visso 
kunna åstadkomma ett godt resul­
tat, om blott partistriderna i möjli­
gaste mån hållas fjerran fj-ån detta 

E. B. R.

DAVIDS 117 PSALM omkring.
"Hvarför är du så sorgsen frå­

gade skogen
"Ja, hvarför vill icke också du 

sjuriga irågade skogens blom-

ANMALAN. nar— Veterinär läkaren Wm. L 
I Kuntz blef i torsdags under afstig- 
ning af ett i gång varande jemvägs- 
tåg i Portage la Prairie öfverkörd 
och dödades ögonblickligen.

— Ett lik hittades i Red River 
i torsdags och befan» vara ilen se­
dan 11 maj försvunne kyparen Jb- 
sepli Lan Iry, som förut innehaft 
American hotell i Winnipeg.

— En II års gammal pojke är f. 
a i Winnipeg på l>esök. Vid sin 
ankomst hit väckte han stort upp­
seende, ilhy att han är 4 fot 3 tum 
lång samt väger 210 pound.

— Winnipegs stadsfullmäktige 
bexlöto i måndags att låta block 
sätta, macademisera samt grusa 
flere af Winnipegs förnämsta gator 
för en kostnad af 833,000.

— Svåra öfversvämningar liafva 
inträffat vid-Fraser Hoden i B. C. 
och föiorsakat svår skada å bus 
och egendom. Jernvägen har ock 
tagit lietydlig skada och trafiken 
blifvit hemmad.

— Ottawa regeringen bar upp­
skjutit exeutionen af dömdsdömde 
MacWhirrel från 1 juni till okto­
ber, för att gifva regeringen tid att 
fullständigt, taga handlingar i öf- 
vervägande, huruvida domen skall 
fastställas eller ej.

— Ångfartyget "Mande", hemma 
hörande i Victoria, B. C., stötte på 
sin sista resa på en enorm hvalfisk. 
Fartyget skakade i fogningarnc och 
passagerarue, det inträffade på nat­
ten, rusade upp, troende att fartyget 
stött på grund." Någon skada sked­
de ej fartyget, men huruvida hva­
len fick någon läcka förmäles ej.

— En af de qvinliga patienterna 
vid St. Boniface sjukhus meddelar, 
att hon en afton liärförliden såg en 
q vinsperson kasta sig från X. P. 
jemyägsbron i Winnipeg i ti o* ler. 
och försvann genast. Ännu har éj, 
trots polisens ansträngningar, upp­
täckts, hvem den döde i lifstiden 
varit och cj heller har liket igen- 
funr.its. —,

— Pastor Kaarlo Huotari, prest 
i Finska ev. lutherska kyrkan, bo­
satt i Michigan, besökte från den 
13 till 28 maj Finska kolonien norr 
om Whitcwood, der en församling,

< For "Skend. Canad.")

nvr
Lofven Herren, lofven Herren 
Alla jor*lens folk i 
Frisen hononl alla »lagte n — 
heining och Guds tolk !
Öfver oas hans nåd Hr mKktig. 
Prisen Jehova !

”Skandinaviske
"Aek, hur skulle iag våga höja 

min rost, jag kan ju bara Ovå to­
ner j,” svarade fågeln. Och så om­
talade han, hvarför han icke hade 
lärt, sig sjunga som andra fåglar.

"Stackars liten I" sade den i för­
sta sommarskruden kl ii-Ma gröna 
skogen.

"Stackars liten !" sade blommor­
na, som doftade under det gröna 
taket.

"Lyssna noga I" sade träden, och 
så »usade de med sina kronor.

"Andas djupt!” sade blommorna, 
gräsen och de doftande barren.

Och fågeln lyssnade och andades 
djupt. Hans öron fyldes med sko­
gens än mildt smekande, än starka 
och stormande toner, hans bröst 
svä lde af den med de ljufvaste 
vällukter mättade luften. Och hans 
hjerta in.sog allt detta, genomträng­
des deraf. Så glömde han sin blyg­
het, sin ljudfattiga stämma och lät 
höi a sin tvåtoniga, så enkla sång. 
Men nu lyssnade alla derpå och 
tröttnade icke, ty med h varje ton 
följde en påminnelse om dgn susan­
de, doftande, fria, i den unga som­
marens skrud klädda skogen. Och 
så är det än i dag.

När göken, får se de första hö- 
vålmame, <14 slutar han sjunga, ty 
han påminner sig den fasansfulla 
stunden, då åskstrålen tände det

Canadiensaren”
ENDA SKANDINAVISKA VEC- 

KOTi DN INGEN I CANADA.
Herrens sanning evigt varar, 
-tår. Halleluja!

Joh S.
Prenumerationspriset är. 

Ett år <1.50
Ett lialft år.......... #0.73
Ett fjcrdedelsår .. <0 40 

Till Skandinavien :

NUTIDA I PSALA-LIF.

I)ct bar under de senaste åren 
. | blifvit allt mera tydligt, att stu- 

ilcntiifvet vid Fyris’ strand håller 
på att undergå en genomgripande 
metamorfos. Juvenalerna» glada 
friluflslifi’tffteih^äddes så småning­
om af det studentlif, hvars mest 

i karaktäriatiska drag var det litliga
Bibelsamtal medjintrcsset f,,r ’’»|lm“nn“ frågor:■ po-

1 litiska, sociala, religiösa, litterära 
och hvilket under 80-talet fram-

Ettår ___...... 82.00
Haif år 81.00

11 varje prenumerant å ' Skandi­
naviske Canadiensaren" kan er­
hålla loken

Ungdomen,
triidde i sin mest typiska gestalt. 
Det var den förkättrade föreningen 
Verdandi, som genom nya, kraftiga 
impulser i ^-sta rummet bidrog 
att gifva studes, Jifvet det innehåll 
och den lyftning som man pä se­
nare år förgäfues hade sökt i juve- 
nnltidens bleknade efterglans. 
Gamla f. d. studenter, som i SO-ta- 
lets b«>rjan lemnat Vpsala och se­
dermera, några år derefter, fAtt an­
ledning besöka lärdomsstaden och 
iakttaga studentlif vet, liafva försä- 

I krat, att de knappt kände igen sig. 
Brytnings- och öfvei gångstiden till 
denna nya tera är mästerligt skil­
drad af G. Gejerstam i huns ”Erik 
Grane.”

rikt försedd med 178 helsides illu­
strationer af G ustave Doré. Det 
storartade verket är den

\ HELIGA SKRI IT I ENKEL- 
HET FliAMSTÄLD FUR 

SMÅTT FOLK,

utgifven af Pastor .1.1.. Sony, F. 1)., 
|iå Svenska bearbetail af Fil. Kami. 

Freil. Lönnkvist.

/irålitut kåpa boken får finn 
bo»; SånbagirkaHirarr kåpa btn 
får hg fjtlfoa od) hno lärjongar. 
floer ed) n, gammal ed) nog, ul- 
fkor ett léfo brnna bok.

torra gräset. Men nästa år, då 
skogen åter kläder sig i sommarens 
friska grönska, då börjar den skyg­
ge sångaren på nytt.

Albrekt Segerstedt.
En ny brytningstid liar nu in- 

trädt, eller snarare: brytningarnas 
tid synes vara förbi. Ett enda, 
stort intresse dominerar och tryc 
ker sin stämpel på stadentlifvet: 
pluggintresset. Allt annat får vi 
ka härför. Den olycksdigra öfver- 
fyilnadcn på emlietsbanan tvingar 
nu studenten att uppbjuda hela sin 
v iljekraft, spänna alla nerver för 
att icke blifva efter i den kapplöp­
ning. som har statens brödkaka 
till mål.
egna någon tid åt kamratlifvets 
förströelser — det har anmärkts, 
att kaféiokalema särskildt under 
den gångna vintern sett förskräck­
ligt ödsliga och tomma ut

De stora offentliga diskussioner­
na, för 2 ä 3 år sedan annu i full 
gång, liafva nästan alldeles utdödt.
En af föreningen Verdandi nyligen 
anordnad disk ussiotisförening i 
nykterhetsfrågan (om lokal sjelf- 
styrelse) hade visserligen samlat 
en talrik studentpublik, hvilken 
dock mindre tycktes intressera sig 
för den betydelsefulla frågan sjelf 
an för Jörgens skämtsamma utfall 

| mot de "äldre, sedligt tänkande 
damerna i landsorten." Annorlun- konst Men innan lian ännu lärt 
da var det förr, då de till trängsel sig mer än tvenne ljud, slog med en 
samlade åhörarne under spänning förfarlig knall Mixlen ned och an- 
bovittnede de andliga brottniggar, 
som utkämpades med skarpa va­
pen, förda af skickliga händer, och 
hvilka dessutom ofta rörde sig om 
friger, som hvarje tänkande men- 
niska förr eller senare måste söka

100,000 tals CANADA NYHETER.
AF DENNA BOKS ENGELSKA 

UPPLAGA ÅRO REDAN 
SÅLDA.

Bokhandelspriset för detta vär 
derika arbete är $1.50. Redaktio­
nen har lyckat» arrangera med ut- 

• gitvarne, så att den värdefulla 
boken

— Se valsedeln å denna sida I
—Canada liar nedlagt $3,000,000 

i odling af persikor.
— Manitoba tick 1033 nya far- 

inare under april månad.
— 3859 kreatur sändes föl liden 

vecka från Montreal till England.
— Orangeordens storloge sam­

manträdde i tisdags i Lindsay, Ön 
tario.

— Sir Francis Johnson, öfverdo- 
mare i provinsen Quebec, afieil i 
söndags.

— Ett rikt kol lager har funnits 
vid Buffalo Bay, Lake of the 
Woods.

— Prohibition konvention kom­
mer att hållas i Winnipeg den 28 
och 20 juni.

— Sågverk till ett värde af 
$100,000 förstördes i fredags af eld 
i Westminster, B. C.

— Det beräknas att 235,000 män 
äro syslolöea i Förenta Staterna 
tillföljd af pågående strejker.

— Kontraktören Martin Egan 
i Winnipeg fick Drottningfens fö­
delsedag sina ögon svårt skadade 
af en exploderande "fire cracker ”

— Canada Pacific jemvägens in­
komster äro i nedgående. Under 
de fyra första månaderna hade 
jernvägen en netto inkomt af $1,- 
335,735 eller $501 £23 mindre än 

tid i fjol.

De, som restera med sina 
prenumerations afgifter, torde vän­
ligen inbetala desamma utan dröjs­
mål xa

Man hinner knappast

BitaMal med öaadtmen
kan erhållas, tillsammans med 
"SKANDINAVISKE CAXADI- Rcfererande till skrifvelsen i tidningens förra nummer angåen­

de, "hvem som är den mest populäre Skandinav (Svensk, Norrman 
eller Dansk) i Canada" får Redaktionen härmed tillmötesgå ärade 
läsares och läsarinnors önskan och inbjuder till röstning. En hvar 
eger rättighet att deltaga i röstningen. Nedanstående valsedel, hvilken 
skall begagnas, kommer att införas i tidningen hvarje vecka till och 
med 21 juni och valsedlai emottagas till och med 23 juni, hvarefter 
aluträkning af rösterna kommer att försiggå och slutresultatet till- 
kännagifves i påföljande nummer. Hvar och en eger blott EN röst. 
Urklipp och ifyll nedanstående valsedel samt insänd den i bref till 
'Skandinaviske Canadiensaren," Box 6+2, Winnipeg, Man., samt märk 
kuvertet i nedra venstra hörnet med ordet "Val."

ENSAREN" för ett Ar, till det 
otroligt billiga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika. 
PASSA PÅ DET GYLLENE

område.

G Ö K E X .
(En eaga i

TILLF LLETU!

I tidernas morgon, då fåglarne 
lame dg sjunga, kom också göken 
fram för att inhemta tonernas

Adressera bref:

StaÉiaviste Canadiensaren, Winnipeg, 10 maj 1894. Reijaktioxen.

I*. O. Box 642,' Winnipeg, Man.
$

(lände det af solen torkade, långa 
gräset, från hvilket i samma ögon­
blick fladdrande lågor uppstego. 
Förskräckt ti'>g fågeln bort, tillba­
ka till skogen, och törs sedan aldrig 
visa sig uti på fältet.

Men göken satt der nu sorgsen 
oeh tyst, och vågade ej låta höra 
de två fattiga toner han lärt Ty 
bura »kulle de hafra passat till- 

de rika, tnenetitm-1

Vid x-al till "hvem som är den mest jiopulärc Skandinav i 
Canada ”, aflägger jag min röst för

Namn ...................... ...................................................................
Oerhördt !!
Sveuskt-EngeUkt Engelskt.Svenskt

YrkeLexikon
lösa för »ig sjelf. Sådan var den 
strid, som, börjad om "statskyrkans 
och presternas förhållande till kul­
turen". aiart nog svällde ut till

, föredrag

fås gratis för 50 CENTS nar msn 
prenumererar på SKANDINAXI- 
SKE CANADIENSAREN för Ett
År. Denna bok är af ovärderlig
nytta eek katt» i bak hondela St hel följd af diek

Adress

; Bostad oeh datumä
Namni

______ J ^wnwweenweramnaooe—____SM
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lig historia är del Din morbror! Det blef en stunds paus och der-! 
hade i år, nar det var missväxt nä- på frågade magistern 
stan i hela församlingen, sjelf här ' Moster hörde honom således ej 
på preatgården inlergat en jemfö- alla klaga T 
relsevi» god skörd ; och jag kan ej

! W. McDonald for östra Aasiniboia, 
N. Flood I>avin för Vestra Asaini- 
boia, D. W. Davie för Alberta och 

ID H Macdonald för Saakatche-
wan.

M A TTTTOBA I
Dea M SID OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,

SKANDINAVISKE

CINÄDIENSIRE*
(SCAÄDDtAVlAX CANADIAN). 

Utgifre* brarx Torsdag i Wtanipejc
Manitoba Canada.

Dre »reta ocfe reda Skandinaviska
veckotidning i hela Canada.

”Han sade ej mycket Jag såg.
•Senatorerna väljas på lifstid af beakrifva, hur han gladde sig der- var en inre kamp, men att

regeringen. Manitoba är berltti- öfver och detta ej blott för sin egen ett sken liksuIn af en högre frid
gad till ♦ och Xonlvestra Territo- skull, utan tillika och, jag är ''iss, alltmer hmlde sig öfver hans an-
riet 2. Hvarje senator erhåller annu mer derföre, att hans skörd j — jag vek ej mveket från hans
$1000 årligen. Parlaments Ma- skulle i denna noden» tid äfven räc* un<jer eldsvådan — och när Tillökning. .26H.V87 aervs Tillökning 170.600 ac re»
■noterna erhåll. »10.00 perdäg. om k» till åt många andra. ' allt var fl,bi wh hela hens ,korJ Des~ siffror tala mer, an ord och ei» trdligen hvilk. framMeg

..«*«, 2f-1,51 *h"; *• »:■<—. - i...... -i- -i sup,irÄÄÄStSaa;
Ett år i poet porto mberäkaadt i 11.80 C" eller ett maximl belopp af ; fortfor moster Maja med mera dol handtryckningar och vänliga nick- åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmant i bruk. Det t^unra ännu
Hälft år do dO.TS $1000 bfver nämnde tid. $.<00 af-j och hemlighetsfull rört, under det ,lingar Uckat dna kara förtam-

drages för hvarje dag som ledamotj hon blickade uppåt med ett nästan förmatt de skyndat till hans
ar frånvarande, såframt ej orroken; drömmande uttryck, "jag vet ej. hjelp, då hörde jag,
härtill ar sjukdom. De erhålla hur det var, att jag ej rätt kunde vkn(je Kig tiU mj„ hans försto kla- Uppodlade pakmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 
dessutom 10 cents pr mil i reseex-dela hans glädje: jag kände en I gande ord, och det lät så:'Stackar v,. 0»... ‘ ur„ ■ , , , ,
penser fram och åter till sitt hem. oförklarlig oro. .Jag har, som ni mma fattige Han sade detta ptovins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiget i värde. Ni

vet, mina aningar och stundom mi- me(j bruten stämma, och det var all finner all öfver i Manitoba
na underliga drömmar också, jag, klagan-jSg hörde.” Jernvägar. afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan aamma lie­
kände mer och mer, ju längre det; Moster Maja hade slutat och satt qvämlighetér. som i gamla landet
skred fram, att någon olycka etod L.h vaggsde hufvudrt stilla med *,,r 7#?* upplysnmgar, for senaste utkomna böcker, kartor 
för dörren, men jag l-ehöll det un- j anubégen attidd mot bordet och ’° **n *"
lier en ständig Uklämning för mig i hufvndet lätt h vilande mot handen. THOS. Q-iR/EIEISfW" jAY ,
sjelf. Då hände sig en natt i bör-1 Alla sutto en stund tysta 
jan af november, det var natten "Vet man något med säkerhet 
mellan den 2 och 3. att jag ej kun- „m eldens uppkomst C sporde ändt 
de få en blund i mina ögon ända ^ 1 jg notarien i juridisk ton. "l)et 
till öfver midnatt klockan slog, fanns väl ej någon anledning för 
ett — jag fick en verklig oro ja,. handen att misstänka mordbrand? ’ 
en ångest, som jag omöjligen kunde j ' Åli nej," upplyste Ulof, som pro 
förklara — hade jag gjurt något o- nieuerade fram och ätei på golfvet, 
rätt, som jag liorde >'lvertunka ? ’’här tins ingen i tri.ktfn. som xill 
var något på lärde ( —jag lyssna- morbror så omlt. Kil ung torpar- 
de — allt var tyst, oeh allt var j dräng, som hade varit tile på något 
mörkt — jag sökte då intala mig, 
att min oro vur tomma griller och 
gjorde mitt bästa för att lugnt in­
somna — oeli slutligen hade jag 
just kommit i en orolig hulfslum- 
mer, då det plötsligt föreföll mig 
som om någon hviskade i mitt öra: 
elden är lös — och jag for upp för­
färad — rusade bort till fönstret 
och drog upp gardinen — Oeh nu 
såg jag ett hemskt eldsken på det 
hvita kyrktornet midt emot, och 
jag hörde sum från bakgården ett 

gårdar på landet oeh allra bäst hos j,enomträngando tjut. Det var tyd- 
moster Maja. , ‘ jigen gårdshunden. Att kasta nå-

Det var ingen mer och ingen' 
uiindre an jungfru Lisa sjelf, den 
gamla trotjenarinnan från prostens 
läraretid i Karlstad oeh numera 
lians hushållerska i prestgårdeu 
— som bar ili brickan. Hennes 
hederstitel på prestgårdeu var' juiu- 
frua, som bon der af både herr­
skap och tjenare lienämndes till 
skillnad från de öfriga tjenarinnor- 
na, som endast kallades pigor. Lisa 
hade varit i prostens tjenst troget i 
tjugufem år, hon kände hans nu 
nppvaxta systersöner sedan desoui 
små skolpojkar bodde hos sin mor­
bror, då ' coliega i Karlstad, och 
mången torsdag liade de af henne 
fått en extra Dit pannkaka i köket.
Att helsningen blef hjertlig å ömse 
sidor är naturligt.

K ringlera kommer alldeles fär 
»ke ur tingen, anmärkte Lisa på 
sin gamla välkända vermlandsdia 
lekt, ”dä ä samme sort, som herrera 
tockte så uiöeke om, när lii vu

Har inom sina gransrr rum för alla. — Manitoba gör »tora framveg 
som visas af att

1890 vore besådda 1,082 79* aerea. deraf hvete 736,058 aeres
1891 * 1,3*9,781 " H »6166*

Prenumcrationaafgiften,
■sa b*r ertiggaa I Rrakott, Ir i Caaade

FRITT LAND I MANITOBA.$0.40 
6 exats.

tre

han åter JERN VÄGSLAND .från #3 till $10 per aere. Tio års betalniugstidnar
Till Skandinaviska länder»» koetar tid­
ningen, poetporto in beräknad t, 

Ett Ir 
Halft Ir

$2 00
$1.00

Korrespondenser och meddelan­
den, som äro af allmint intresse, 
emottagaa med tacksamhet. 1 PRESTGÅRDEN

Agenter för Skandinaviske Ca- 
oadienearcn önskas OfvcraJlt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsman flnnaa.

En julbild af N. P. OiiMan

Minister for Åkerbruks Departementet,
WiNNlPia. Manitoba, CanadaEndast några minuter hade sam 

talet fortgått, då dörren öppnades 
och en starkt bygd ung man inträd­
de. Det var en annan systerson 
till prosten, Olof eller, som folket 
kallade honom, "spektom," emedan 
han skotte prestgårdena jörd åt 
prosten. Han hade äidigt Immat 
skolan och egnat sig åt landtbruk 
och hade nu sedan dera år sitt hem 
på prestgården. Sedan häll rusat 
på sin bror Per och kusinen Sten, 
omfamnat och klappat dem som en 
slagbjörn och kramat deras littera- 
ta händer i sina väldigä näfvar soui 
i ett skrufstäd —si att ministern 
rent af skrek : äj, aj, din grobian’ 
— så slog man sig ner igen ; och 
nu som kaffebrickan in ined islagna 
rysande koppar och hembakadt 
julbröii, färska bullar, kringlor och 
pepparkakor af Jen buträttiiga 
sort, som man endast får i prest-

Penningar och bref böra sän­
da* till ,

Emanuel Öhles, äuipi.
asAxauuvasB CA*A»is»sAass 

r. O. Bos •**,

EN - -å^
FRITT® 2,-utT”:. SÄR f LSS.J.-FS

if -Un spanmet. Dc«a IMHthigv äro be«Mn. le .1 all. d. aest 
»txeinlr symaaäins Wlagen oeh m å.n alltid Vara f>rima<1 ,ainhl.»4MI 
Slyea. Denna meefcin Ar af ven Pr-WH n.e-1 dem po*itlva —-—1>Tl-i>«» 
r»*0M UU..W wind-M, ajeMtr^aaB. a.l,. t. madfulje. af en Ml ufwlUnmg

____  »I »II I.. * r v Utö . .. sr .era
■ ter »dt n.e-1 guld ai.a Ijuto delar Aro nicAelplSUrad#, den utfv- .(art ------

BB »vdken Ar liAa på bådaai-tor erh v.ilaldng gå upp 1 aörnmen 111. åalw t * 
Aro utsatta f r slitning Arolilh-rkade af Bs* stål. Avd»4# nrh noga inp»«»ade 1>A- 

Wtet Ar af dH hs-U efc eller sate «. Ant utarheta.lt, elUtelBgee Ar efter 1,11 n, n«Uet, 
tarA or Ii hoetaet. hvil.r pl « Ins-or orh Aan lltt Hvtt.» hai ei t eleel Aaedbjelv.i t 

tygeAyddare. IVn maek n Ar af l ast.qval te från börjas till alut urh aer ut tom ea 
»k, muta. Al garanterad alt gör* niad tlai-aarMesom helst orh 1 i.Anda ett eknf- 
vet. bindande garanti på IO Åe med hvarje mashin. O* ni behAfver *0 .yea.Ain.al 
låt ieke dett» goda Ullf Jle gl eder ur bitidersa. utan »Ind oea e-‘.er order I deg Wi 
garanters t 'lfre<lsalAUelse eller återbetala pengar»*. Ivt Ar sir f-nsAan att fåoe 
eaaAI» Inf rd, ty • irtljning af »em; 4gW. Ar oe-

■ »aken hvarför 11 sälja 1 Kl så Ikrt pris. Hvarje niaakm 1* sekerl nedow-åw! leverera.
■ till nlriuaate Jnrtiv «jr.st*inni MUi * aran ter m varaoUnded vtd rraehiMSlrv Mvaifttc 
» h ke hafva det !*.!»*
■ CDITT Ke «“«kin till hvarje kund eow sAljer eller åstadkommer föralljningne af 
l8rill I I bK^ör rtf SO dagars k>raöA, säiif efter ser.AiUI» ofvetenskommelaer *h

THE OXFORÖMANUFACTURINB CO.,

WiMtyeg. Masåtab»,

Doiuinion regering< n har gått i 
författiiing oin att låta revidera 
rostlängderna öfver öela Canada. 
Det synett nom oin general val till 
Dominion parlamentet vol^e nara 
fiirestiende. Det år derföre af 
Htiirsta vigt för en hvar r<*tl>erät- 
tiga«l, att se till dvt namnet är upp­
taget på röstlängden. Vi vilja igen 
meddela vilkoren för erhållandet 
af rö<tr?itt i Canada. En röst eger 
hvarje mans person, 21 år gammal, 
som ilr antingen Engelsk undersåte 
genom födsel eller naturaliz ition ; 
är vgare, innehafvare eller arren- 
«lat or af fast egendom i städer till 
$300, i byar $200 eller på lam let 
till $150 v/lrde; eller arrenderar 
eller hyr fastighet inom vahlistrik 
tet till ett l>elopp af ej mindre än 
$2.00 pr månad, $ö(>0 i <|vartaiet, 
#12.00 pr half år eller #20 00 pr år ; 
eller har en inkomst af kapital el­
ler arbete af ej mindre än #300 pr 
ur; eller ar son af farmare eller an-

Inattligt afventyr. gick upp påskui- 
len för attläg^a sig och sofva ot‘h 
stiök eld på en tändsticka att lysa 
sig med och ka<tfi<le den ej fullt 
släckt ifrån sig i höet — det blef 
en dyr tändsticka för morbror. I" 
Mannen somnade och vaknade först. A. HALLONQiVIST,

688 MAIN STR.
när elden satt i huret på honom. 
Då sprang han for fa rad sin yiigoch 
utan att göra al larm. Detta kom i \ 
dagen vid förhöret"

”Det var således icke nidingsdåd, | 
utan grof vårdslöthet," anmärkte 
notarien. "Nå, hans straff ?"

i
XVINNIPEG, MANITOBA CANADA 

. är Canauas Genfral-Aoent för

"Då morbror, Vtsom ihun kunde 
got på mig och skynda ut i köket i vänta, ej yrkade något som helst 
var ett ögonblicks verk,— men bur! ansvar, fick han enda»st fyra måna- 

allt redan i rörelse, jag fick ve-! ders enkelt fängelse, mmu han nu 
ta, att vår trogne gamle Max redan bitter af i Weuvrst.org." % 
gjort allarm ; han hade med sitt "Jag skulle emellertid ba klämt 
ihjiinliga tiut väckt drängpojkon efter honom bättre," sade i otarien, 
Kalle och denne hade väckt drän

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.\ ar
Al Lundin * Co. s kondenserad^ Knbäreelrep kan man bereda ett valsmakande och helso- 

samt dricka. Det verkar blodreuiende oeh stärkande och har visat alg vara ett utmårkt 
botemedel mot reumatism, vattensot och fler» andra sjukdomar, aom bestA 1 magen, lelvern 
och njurarne. Fritt frftn alkohol, är det Iramfrtr allt en utmårkt dryck för nykterbetavinner. 
En flaska sirup koetar sr, ct*. deraf kan man brygga S gallon», d. v. ». 1 tS gla» d

Agenter önskae öfverallt. God provision lemnas. Agentvilkor sändas fritt |»å begäran.
Om ingen agent flnnaa pä Eder plats, sä vänd Eder till Eder groceriman, och han 

skaÄar Eder sirup. eller sänd oss 25 cents 1 sllfver eller 1 dollar I papper, och vi sända Bder 
genast 1 eller «flaskor. Trade Mark registered In U;S. Patent Othoe.

LUNDIN » CO., 7å9t. Jefforeon St., Chloego, III.

ricka.

^4 ►|»oin nyligen suttit sitt forsla ting. 
— " Vuro byggnaöwna 1 »ramiförsit- 
k rade ?”

"Ja, men ej ens till balfva vär­
det," k varade Olof.

"Nå, hur har morbror efter den-

garne och pigorna. Alla skyndade 
nu ut, — ladugårdslängan med all 
den inWgade grödan stod i ljusan 
låga" -

nan- fastiglietsvgare, som innehar 
fastighet .nog att (jvaliticera både 
för sig sjelf och son eller söner ; 
eller en tiskare, som har egendom i 
båt, fiskredskap o. s. v. till $150 
varde , eller person som liar en års

3NT elson,”Ack,— var <let så y” afbriit ma­
gistern med dämpad röst. ’Nå, 
vidare."

na stora förlust kunnat sjelf reda 
sig — för att inte tala om att hjel- 

"Hela nejden var upplyst som om j P» andra >” frågade nu åter magi-
stern, vändade sig till moster Maja.

(Forte.)

CORNER WASHINGTON AND THIRD AVE*8 SOUTH,
MINNEAPOLIS, - - MINN.

Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik, nr Jag 1 stånd att 
garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar 1 |:|* ° 
blodet, halsen, näsan, njur&rnc, blåsan ochangfånsande organ.

K*tw»h.-^Ä7^1LÄffilSSLTK: rl \ I
bltfvit heladc genom nstorlig» orssker. Hur inycket neturligare är d*>t dl c) ^*y.^ 
ett katarrh och pÅix>r)»nde lungsot kan butee g»*nom klok och vetenskaplig ''I 1. 
behandling. Dr. Nclsoo är »1 bfv«*rtyg*d om resultsiet »f h»n« ny» behand- 
ling'inetod. att han erbjuder FRIA FÖRSÖK. I9f‘5

RJovivtad kroppslig <«h organisk avaghet, onda »ntngsr p ®
A» CJt VUZSji och onaturlig kraftuttömning, förtidigt förfall 

och brist pl »jelffört roende, dl ligt minne, hjärtklappning, finnar I »nsigtet, 
flackar för ÖGONEN, ringning f»r ÖRONEN. KATARRH, p^rjande 
LUNGSOT och hvarje tlaga oförmögen het, anm förbittrar |lifvet för elvkl *8^5 
unga aom gamla, botas hastigt oeh för alltid. 5 5$

Blod- och Hudsjukdomar !?»
af elakartad karaktär. Syphilli*. hvars följder äro si rysansvärda, 
fullständigt ur systemet utan begagnande af qvioksllfver.

Skrofler, Rosen» Finnar, Bölder, Utslag, rärk 1 hnfrnd oeh ben, Ondt I Hal- 
■en. Munnen oeli Tungan, KörielsTukter oeh Sårnsder I Halsen, RheumatUnu
o. s. v., botas nfven i satlana fall, som ansetts för hopplösa. — Striktur oeh Sten l 
UrlnblAsan botas utan smärta elinr bruk af knif.

.Nyligen ådraeaa eller Gamla* *mitt<wamma sjukdomar I rrlaergaaen botas genom ett lokalt 
tJtwirtee raeile] pl fr|„ g t 111 h danar. %W~ Muttagnlngstimmar: Kl. 10 f. m. till 12 m., 
2till3e. m.. 7 tills e. m ; Sondagar: kl. 2till3e. m.

FRITT! Br*-Nelsons utmärkta böcker, “Faktaför de lidande” (för min)
*11111 1 eller “Förnuftiga råd” (för enhvar) jemte symptomhstor, hvarigenom 
patienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett person­
ligt besok I många fall undvikes. sandas fritt till hvar och en som insänder sitt 
namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

ranta af minst #100 från fastighet 
i Canitil*. Sittumt lag gäller för 
hela Canada, utom. Nor Ivestra 
Territoriet.

dagen; nu började klflmtningen i 
tornet, folk samlades snart från aila 
håll — män och qvinnor — ack, så 
mycket folk har jag knappast sett 
vid någon eldsvåda och så mycket 
deltagande, så mycken ifver alt 
hjelpa. — oeli det var sorg och hä- 
penhet på hvarje anlete, ja, tårar 
såg jag den natten ti II ra utför mån­
ga grofva kinder, der tårar sällan 
annars flyta: mun kunde se, hur 
de höllo af honom, — de mest be­
undransvärda ansträngningar gjor- 
les; jag glömmer aldrig den gamle

Der eger en hvar 
mansperson rosträtt, som uppnått 
myndig ålder, ur natural i zerad och 
är l»osatt d. v s. hur hushall samt 
varit Ifosatt i Noruvestra Territo- 
riet minst 12 månader oeh inom 
valdistriktet 3 månader före valett 
lmlianvrna öfver hela Cana*lfl, utorn 
i Manitoba, British Cojumbia, di­
striktet Keewatin samt Nord vestra 
Territoriet, ega ock rösträtt, men 
deremot ej Kineser eller andra Mon­
goler. Lagen f<>r naturaliz ition är 
följande : En livar person, som ej 
förut Ur Engelsk undersåte, kan 
utfå sina naturali/utions papper, 
efter att, inför en domare, c imiuis- 
sioner eller annan magistrats j>er- 
»on, hafva tagit ed på vårs vistelse 
i landet samt trohetsed till landets 
ofverhöghet Sagda naturalizations 
papper måste först registrera®, 
hvarefter ett certitikat erhålles, 
hvilket In rättigar till alla fördelar, 
som Engelsk undersåte. En qvin- 
na. som ej är Lk1<1 Engelsk under­
såte. btifver, om <len gifter sig med 
en Engelsk undersåte, derigenom 
natural i zerml.

CALGARY & EDMONTON
— och —

Qu Åppelle. Loan Lake &
SASCATCHEWAN

Jernvags-Bolag.stuå: u nu kan lierrera doppe -å 
mdeke <ii vill, utan te i tråge, hur 
uiånge tli får tu, — eller hur frua I"

'Jo,jo, nu får <li<loppa, å daska
•Ii gora, så att Lisa blir nöjd," be- * .
...aftade moster Maja leende, "se toldaten Bm “M* På tskssen af

magasinsbygnadeii, der lian med sin 
väldiga stamma förde kommandot 
och oupphörligt hiilde öf ver gafvein 
de ämbar, »Oin langades till honom, 
— och den raska drängen Anders 
Magnus på Lillebyn sedan, och den 
hederliga gamle smeden Abraham 
och hans son och många andra — 
men att släcka den brinnande bygg­
naden eller att rädda något af grö­
dan var omöjligt, redskapen voro 
för klena — allt hvad som kunde

dl
o

Utmärkt Åker­
bruks Land>1, drick nu gossar, medan kattet 

ar varmt." på billiga och lätta vilkor.
Fritt REGERINGSLAND kanDen sista uppmaningen var öfver- 

dödig, ty "gossarne" hade redan 
gripit sig an. ännu ei hålla» inom korta afstånd 

från dessa jemvägars stationer, 
Alla nediga upplysningar lemnas

Det Ilästa Elektriska Hui.te i verlden erhålles FRITT uf mina
Patienter.

beredvilligt af
OSLER, HäMMONO & NINTON,

Sedan katfet var drucket, och 
bullar, kringlor uch pepparkakor 
doppats rikligen. och gamla Lisa 
åter burit ut brickan, kom samta­
let på prosten.

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,

No. 28fi Catiier.ne St., Winnipeo.

Gudstjenst Sondagar kl. 11 f. 
m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarjeinånad kl.8e.m. 
H. Lindeman, Församlingens Pa­
stor, N:r 311 Fountain str., hörnet 
af Henry- och Fontain gatorna.

tO 7R k,;f*r vir •• naloral flulab rin- 
*A»IU »ae», k -Mipiett med pltlrnuleeUl 

ul. ■ tel <m h lj»xlr»r wmt åuin><ljdt botol 
tMtt t.jorxi »f IrtUte met«rUJ. v».kert ul- 
styrd. iHirnrUtlliroch e*rsuiu-ra<l fur 31' 
Haiide* på 10(la|f»ra nrvf. *ra*leo btoaii. 
Inira pennioMf f-.rdiiu. I fOraäolt. 76.BK» 
I bruk. Vi äro dea äldate o. b bdet känd»

iLand-Departement, 3*1 Main strikt, 
WINNIPEG, CANADA.

ie
årt faek, tUlförlltiiir «»• h aea-o 

ng. R«-feronaw kunns nronUitee. otn aä ön.ka». Till- 
irrksorti6älJaeiid»»t hveri rl (rsrsrii. ia »ar» Ofrer- 
en—flmmenuv med beekrlfnlnireii .* b ii;: :»ar*io fs- 
bilk'i,rt«er HfcrlfIda,efter rår »lurs Ma l.lu.lreredd 
■dtaiuK 0fw nraafe ro/inater <#h fsaon- r

OXHlM» ■*«., Hl., ne Waka.b i.»., « k Haga, UL

• J- H- Dawson,
570 HålM STREET.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och oetron. Middagar och gupeer
serveras.

göras var att rildda de an<lra hu­
sen.”

"Jag tycker morbror har åldrats 
sedan jag såg honom sist,” anmärk­
te magistern.

"Tycker dusvarade moster 
Maja, — "ja, det vore inte under­
ligt. Det här nödåret i församlin­
gen liar tagit honom mycket hårdt.

"Nå kreatur, n <" frågade nota­
rien.

"De räddades alla i i sista stund."
"Och hur var det med den stac­

kars morbror under eldsvådan 
-"-Ack, kära iia, ’. .»varade moster 

Ma ja vänd till magistern, som gjort 
denna si-ta fråga, "när jag sade, 
att det var sorg och förfäran öfver­
allt, då glömde jag lägga till, att 
det fanns en, som hela tiden var 
lugn, och det var han sjelf. — Pl 
hans panna," tilläde hon med stilla 
allvar, ’’»t<»l »kritvit så tydligt, att 
hvem »om ville kunde läse det: 
"Ske Uuda vilja."

Manitoba är lierättigad att valja 
5 ledomötema till Dominion paria- 
mentetcadi Nordvestra Territoriet
♦. men från och med rui-ta general[och ->5 har hati, som dn sret,- sjelf 
val eger Manitoba rättighet att väl­
ja 7 ledamöter. l)e nuvarande par1 
laments ledamoten för Manitol»

F-F-LA-T^SOISr,
SKRÄDDARE

304 Machray str., Winnipeg. 
Alft idags Skrädderiarlwte ut­

föras fort, väl och billigt.

DOKTOR A. J. MACDONELL
bar flyttat till

880 Donald street, hörnet af 
Portage Avenue.

Emottagningstid : 9—10 f. m., 8— 
* e. m. och 7.30—9 e. m. Te­
lefon No. 200

drabbats af en svår olycka — elds­
vådan i liörjan af november."

Ja, ja, den olyckliga eldsvådan. 
Det var ju ett uthus eller par som 
brann upp. Han omnämnde det 
dyktigt i ett bref. Berätta lite när­
mare derom, kär* moater."

SVENSKA EV.-LU,THERSKA 
SIONS KYRKAN.

äro : A. W. Ross för Lisgar. N Boyd 
för Mar<|uette, A A. C. LaRiviere 
for Provenclver, Inrikes ministern 
T. M. Daly »for Brandon saiut Jo- 
seph Martin lor Winnipeg. De 
nuvarande parlamentsledamöterna 
för Nordrestr* Ten itoriet äro: W.

Hörnet af 9de Aven. och 7dc Str
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi-
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.

S. Udden, Församlingen» Pastor.

Walter Pulford,
APOTEKARE

5G0 Main str, Winnipeo.

OBS.! Order från landsorten 
expedieras skyndsamt.

Sön-e. m.ty De, som restera med sina
prenumerations afgifter, torde vän­
ligen inbetala desamma utan dröja-

"Ja, du skall fi höra, hvad for 
slags uthus det var. Saken ir för 
öfrigt snart berättad, oeh ■åleorg- Beetad dt» Av» *. *30 (MtWilliam St.)
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•veneka missionen lidit en stor for- Uef ituaågadt och ena armen af- j RiOmaon med anledning af BjOm- 
luet genom Olseons död, ty denne skuren, så att döden ögonblickligen sons uppsatser i Verdens Gang. 1 

: " var i ordet* strängaste liemårkelse följde. dessa uppaattser har Björnson kri-
&TOCKHULM — Ilonation. Till en akta missionär, en prydnad för _Kung Birgers nvckel funnen' ti9erat tågordningen å Veatlanan,

Stockholm. si..manshetii har gene- sitt stånd och en utmärkt menni- Vid giMfningame for vattenlédnin och Jaoobaen ansåg sig arekrankt p()pvi \KV ROUTEN 
ralmajoren ftjörnstjema skänkt enjaka." Olmen va, bötdig från Hel- gen ■ Xvkopi„g hittades nyl^n! på =rund af d«sa uppsa,ts,r, inne- t-lU St MinnvH is vhi.
summa af 5000 kr. »ngU,rg och son till konsuln P. nin den a k. Aterbärsbron öfver håH- Bjomaon dömdes a,t botu a„a ,atVvr , hVirx.ntH

— Farak potatis liar arilän lt till Xvköpingsån en stor, mycket ro-.,iow kr- 06,1 att tietal i .motpartens Staterna oeh Caiiada: >å ”k liH I larts1"-snöLV^h »d? wm
Stockholm från on Malta, söder om JöKKöHSG. Vackert fyllnads- stig nickel, som «ynea förskrifva r*Uegångskoetnader med 50 kr. Kootenay guldminor jcke rp,|(in blifvit upptagna eller
Sicilien. T rot* den långa tnuiwpor- arbete. 1 Munksjöns ginungagap *ig från en lange »edan svunnen , åtalade uppafiw-rna blcfve Pullmans palat>lika snfvagnar-Dch bestämda till brau^lr lotter åt nv- 
ten såljea den för 30 öre litern. ha nu snart, alger "Sm. A.”, slun- tid. Man misstänker, att det är en l,rjemte mortifieerade. inatsalongs vagnar medfölja sn.10- byggarn» eller för andra ändamål

,, ■ .v gäts de beräknade 150.000 kubik- af de slottsnycklar, som konung ------- -------------- tågen dagljgen tfll ('uronto il. n- kunna upptagas äf en hvar person
— 1 nns hugen uvanserar. Den h ..... . , ... „ ■1 . ... . 6 treal och alla plat-#r 1 <>strj Vana.la enw hufvud för familj äfvenaå af ••27 april atnainde* han till kapten i I ™et*r fyllning för anläggning af Birger sige. ha kastat. strömmen DÅ1ILÅ2E. ' via St Paul nch < hicaSo gift m.„lig person, fyld 18 år

Andra lifgardet oeh till nttmlsU- - X-ggeryda- barmn. fö, att hmdra befnelsen af ,ma;--------------------------_--------------]på tinfallet att W och en får en qv.rt sektio.
r. i Lifregimentets husarer. | jemvlgsbatit förU Limugnen. fångna broder Enk och V aldemar _ Priweasan af W«lw „,«r.len Is romda St. Clair tunneln af mer eller mind» 160 acree äll«

Sjöns djup ha [>å detta ställe vant Den lär komma att hembjudaa åt döttrar vinUs ti„ ,|an,ka kron. Kor bagaget ansvaras och ingen st. tunnland.
.. ..... omkring 100 fot, och ännu återstå NordUka muséet. nrinMwtet tilfverbröUoi. tullvisitation eger rum.

egendom var. -roligt af statakonto- ett p», roeter .innan fyllningen når _ Han - får aldrig någon rid J-jP ... ... , Ocean biljetter till och från Stor; *7^1“ I*
f 77 tti Upptm ,$M,ken ningsmedalj. Måleriar.Zre O. M. BrT^ien Kma «h Ju- u otluat ÄtT

S n-(v-*-ESS£i1irE8 - ..rÄftÄ...ju u- .. — “ ,m Ätsssrärx
nrzKrjrr% tz? — «* *■ •* ,*" ™ r.2,„.. .  '-m-». 6 landet. flera gånger öfver vattnet, tills den Mjolkare i stallet for mjvlker-

slutligen försvann. Först flera ^or. Enligt Dannebrog .skola de. = :c -5.tr­
ummar derefter anmälde L. saken danska landtmännen af hrist på *" Z c 
för polisen. »Sjelf sökte han ej arbetskrafter ha det svårt att få 5^
raddu den drunknande. Man an- sina kor mjölkade. Xu försöker 
tager att ilen omkomme var måle- man använda karlar dertill^^^^. 
riarts-tarv C. Xvströma tolfårige Landökonomisk 
son Arvid, hvilken sedan aamma Svendlsirgs amt har nu på försök 
tid varit försvunnen. Iåtit gossar och ynglingar mellan

11 och lti år anstiilla en prof mjölk­
ning och blifvit mycket Indåtet med 
resultatet. En 12 års gosse tog 
första priset.

S7ZZ i 3 Z. NORTHERN/'
\PACIFIC R. R.

HOMESTEAD LAG. >
Alla med jemna nummer beteck 

nade sektiouer af Kegeringsland 1

~ Värdet af svenska statens Inskrifningem

Regeringens I*an<l Coramissionär i 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att i hans namn förrätta in 
skrifningen. Dervid erlägges at 
sfgift af jkO dollars (omknng 87 
kronor). Skulle landet förut varit

Kalmak Att uppföds grisar 
med dislang torde höra till sällsynt- 
heteros. SA har emellertid husa-

— En egrn liu*n torfva. 
m t» proposition auyarnde vissa åt­
gärder i syfte att åt mindre Ixnned 
lade och olieme<llade i »en» la tillfälle 
ntt hiUla egna jiinlhnik har blifvit 
nf *tal»ut»k«iitet lill-tx rkt ineil fol- 
juiulv ;u.d-ingar, att vid försäljning 
af k ruine-gi-ndoiiiHi styck ning af 

- dem ej ma ega rum for landande

K. Stationer.

4 00p 0 Winnipeg li
$.2.>p 40 Morris
1.30p 65 Emerson
1.1 op 6K Pemldna
0.15a 168 Grand Forks

ren P. E. Sjöstrand i Södra Guse- 
n,åla, Vissefjerda s<#cken, gjort En 
honom tillhörig sugga framfödde 
vit enda gris, men det var omöjligt 
att tå henne att gifva <len lilla kul­
tingen foda, utan måste han snart 
fråntagas henne. S. beslöt då for-

12.d0|- ges ytterligare en afgift af 10 dol 
1.30p| lars för inspektions och kancelle- 
1.43p! hngsafgifter.
5.25p j

5.2.m 82.XWtmtineg.lunc. l|.23p kunne- eniigt nu gällande hom.
i! f-A ... " "t' '.'tf steadlag.fullgöhvs ]iå nedimsUende
h.JOp 470 Mnmcapolts 6.20« " " 1
Ö.OOp 4M St. Paul 7.110a

lO.JOp 883 Chicago, IClöj.
. mder hvilken tid nybyggaren ick' 

MOHHIS-BHAXDOX BANAN. vara frånvarande iangre än b
månader något år, vid förlust al 
■fin rättighet till landet.

ANSÖKAS OM FArTKHItlr 
kan göra* hoe närma*t* laudagent 

1 VOOa ■ eller hos hvem som helit home-

Selakab" i
Sktldiouktkrxa

< hiTEK.SV.XU. En af Sveriges 
största egendomar, Ljusnedais bruk 
med underlyilande i llerjeådalen, 
omfittande ii ijvadratmil, har hein- 
hjudits staten till inköp af Farups 
sterlihosdelegare för 210,500 kr.

Som köpen utan allt tvifvel 
kommer till stånd, torde härmed 
en betydanue del af den svåra så. 
kallaile lappfrågan vara lust.

vilkor:
af endast l.istailsdiger,heter, ufveu- stika uppfisla grisen med mjölk, 
som att ej utan rik»lagens horamle j IK.h r„r att l4 denna i honom an- 
»tyckning eller afnöndring .ua cg» j vände han dislang. Det lyckades 
rum från kronoegendoumr, aom en- i,,rtrat8igt, grisen fr,*lus och mår 
ligt gällande Uetammelsei skola , ai samt lofvar att snart hlifva ett 
vi,l arrendetidens slut till fornya.lt atort „vin lerattar H:n". 
arrende utbjuda»

Denna utskottets hemställan har Karlstad. Det var ett dystert
tåg, som den 22 april skred upp 
mot kyrkogården. Då liegröfvo» 
nemligen »ineden A. F. Normans 
fyra barn, som samtliga i följd af 
skarlakansfel>er atiidit pu mindre 
Än en vecka» tid.

— En till Sverige återkommen 
svensk-amerikan, som antages heta 
Karl Johanson, bördig från Hö- 
gerud» >:n, Vermland, steg af vid 
Hrålamla under vägen från Uöte- 
liurg till hemorten samt hängtle sig. 
Hela hans ka-s.i var 30 kr.

— Oiovexling förnöjer fifven en 
hona ibland, att <löoia af ett med­
delande till V. L. T., enligt h vil ket 
hos en hemmansegare i Hagby torp 
Haraker, en hi»na värpt ett ägg, 
som i vigt uppgick till 114 gram. 
Näst före detta hade hon värpt ett 
ägg, li vil ket icke var större än gu­
lan i ett vanligt ägg.

Norrköping. Hva<l pojkar kun­
na hitta på. Från Norrköping 
skiifver Norrköpings tidningar 
A kajen invid skeppsdockan hade 
man lagt en del gatsten .som stulle- 
användas till att laga stenläggnin­
gen å kajen me'd. En del okynniga 
pojkar måtte hafva tyckt att kajen 
vore bra som den var, och så hafva 
de roat sig uied att kasta den ena 
stenen efter den andra i den kanal, 
som utgör skeppdockans mynning. 
Följden haraf vai dt emellertid den, 
att dockan blifvit stängd för fartyg 
att inlöpa derstädes ity att dock- 
portarne genom de många hindran­
de stenarne icke kunnat öppnas. 
Man ar derför för närvarande sys­
selsatt att genom muddring f<ir 
hand ur dock mynningen bortföra 
den myckna stenen, ett arbete, som 
torde hlifva )>åde kostsamt och för- 
enadt med icke ringa möda och l#e- 
svär.

Tre års odling och bosättning

*9-
Ti»,
Tor», £ Ul 
Lör. -

Mån, 
()ns. 
Fre.c Station Eit.FIN LA ND.

as
Winnipeg

Morris
Miaini

Souierset
Belmont

4.00p 
12.25p 
10.54a 30 
10.0:1a 62 
h..T:ia 102 
7.:lla V10 Hounthwaite 

Bran.lon

— För Björnebor|-ska banans af- 
slutan.le ha af allmänna statsmedel 
till uppköp af rörlig materiel m. m. 
anslagits 400,000 uik.

— En .(vart million kräftor, i det 
allra närmaste, har handlanden 
Suojanen i Tammerfors exporterat 
denna vinter; 146,415 stycken ha 
sändt.s till Berlin och 100,000 till 
Petersburg.

— Lycklig kommun. I Ham­
marlands socken hölls ilen 20 april 
kommunalstämma för väljande af 
representant vid Alexamlersstatyns 
afläckningshögtidlighet i Helsing­
fors. Hand!, Petter Sittkpfl" erbjöd 
sig då att på egen bekostnad repre­
sentera kommunen och förärade 
dessutom åt kommunens båda folk­
skolor 500 mk åt livar.

— Eldsvåda i Uamlnkarleby.
Den 24 april nedbrann en af hand­
landen Albert Lundqvist uti hrr WISCONSIN CENTRAL LINES I 
Söderlund 4: Hassel Matts gård för­
hyrd butiklokal. Byggnaden för­
säkrad i Städernas allmänna för 
7200 mk. Varulagret, delvis räd- 
dadt, i Northern 50,000 mk, Pohjo- 
la 50,000 mk, Fennia 25,000 mk.

— En häst med släde hittades 
den 15 april i »jon nära Lippo by i 
Lempäla. Antagligen hade den le­
gat der en längie tid, emedan håren 
liegynt lossna. Man har i hyn ej 
hört af någon åkande, som skulle 
kört ned med sin häst, hvarför det 
antages att antingen körsvennen 
omkommit jemte hästen eller ock 
att den senare var stulen, hvarför 
den kurande ej varit angelägen att 
berätta om saken utan försvunnit 
utan vidare.

— Skampåle straffet kommer att 
som- sista gången tillämpas i Tammer­

fors på qvinnan Eufronyne Gustaf­
son som af rådhusrätten dömdes att 
för koppleri stå tre dagar å rad, 
hvaije gång 15 minuter, i halsjem 
"kåken" samt dessutom till 12 
dygns fängelse vid vatten och bröd 
och 3 års tukthus.

Nya strafflagen som träder i kraft 
den 30 april, vet ej mer af detta 
barbariska straff.

— Stora sältingster. Från Bergö 
meddelas att ett båtlag sälskvttar, 
som i början af inars månad tiegaf 
sig ut på fångstfärd, nyligen hem­
kommit med en last af 210 »alar. 
hvilka dels skjufite, dels klubbats 
i Norrbotten. — Härom dagen in- 
kommu till Xykarleby 5 sälskvttar 
för att komplettera sin proviant 
De hade sina tvenne salbitar, fulla- 
stade med byte, förankrade vid 
Tafsön. Sex veckor hade de varit 
hemifrån oeh gå denna tid hade de 
fält 312 »alar, hvaraf j«k en enda 

Björoetjerne deg 170 »tycken.

-2.30p j »teadainspektör.
4.05] i j Sex månader» notis måste skrift- 
5.00|> ligen insändas till Regeringen 
T.OOji 1 Land Commissionär, om 
g.0h|' reu* önskan att ingifva 
8.45], j om fäste bref. När ansökan om

PORTAGE LA PRAIklE BANAN inl6mn“' ‘wUlM “ ^

Mån,
On»,
Fre.

af rik»<iagen blifvit bifallen.
— En vacker första maj ha<le 

inan i år i Sverige — på somliga 
platser har en på härlig väderlek 
pu fursta mej knappast förekommit 

I i iiiniinainiiuie. Också tiraties da 
gt-n allmänt öfver hela landet med 
uiflyktvr till land» och vatten.
. DciiioiiMtratiotiMtAgetiStockholm 
raknade fle^a tusental dcltagan* 
(uppgifterna v« x'a mellan 5- och 
IU.00Ö) och iVkåtlaine lieräknaa till 
treduhbl* au talet. 1 tåget deltogo 
10 uiU'.ikkörer dcli '47 »tandar 
Särs kild t ijjtrktes omkring 200 ar- 
Wtwiosa ined en r<'d, svartkantail 
taiii» iiietl in.sklift: Arlsfte och 
brud.”

Vid samtliga tal‘ire>t<ilar antogs 
en lika lydande resolution till för­
mån fur lagstadgad 8 timmars ar­
betsdag. Allt försiggick i bästa 
ordning.

1 Göteborg demonstrerade vid 
pass 1000 personer och i Eskilstuna 
500 pii enahanda aätt för 8 ,tim­
mars normal arbetsdag. 1 de 
skånska städerna Malmö, Lund, Y- 
stad, Kristiansta<l och Helsingborg 
skedde demonstrationer för ullmlin 
i Vwträtt och 8 timmars arbetsdag ; 
deltagarn» voro omkring 1000 i 
Malmö oeh ingenstädes öfver 15C0.

Ekilstvnx. En djurena ovän i 
allvarligaste mening är arrvndatorn 
nf Ty»tlwrgi prestgård C. Ji Ljung- 
Wig Vpprvpatle gånger har han 
ai doiustulurne dömts till straff fu? 
(•fverdådig framfart å allmänna 
vägar och gator samt for misshan 
del af de djur han haft i sitt våld- 
Har om dageu lat han ett par hä­
star stå påselade utan ans och till­
syn och utan foda och vatten i två 
och ett halft dygn.

— En kämgubbe kan man med 
skäl kalla gratialisten Nils Löf i 
Böle, Rätans socken. Oaktad sina 
84 år har han under denna vinter 
— jeinte öfriga arbeten som han 
förrättar åt sina grannar — huggit 
30 a 40 famnar ved.

Söderköping. Från de eländas 
verld. Nyligen nedbrann stugan 
for en fattig törgare å Sjönäs undei 
Getterum i Hjorteds socken. Elden 
varsnades genom att mannen hörde- 
takpannorna falla ned å vindsgolf- 
vet. Man måste skynda ut: hu­
strun i en enda kjol, mannen och 
barnen i blotta linnet. Kort deref­
ter födde hustrun två barn, af hvil­
ka det ena dog om några dagar.

SVXD#vall. Folkköket i Sunds­
vall har under sin vinterverksam­
het serverat omkring 45,000 porti­
oner, skrif ver ”»Sundsvalls Tidning.’

uybyggtv-
aneÖkan

6.55a 145

Mån,
Ons, g 
Fre. =£

DNDKRBäTTKUilR
erhålla nrankomna emigranter xri.i 
hvarje Dominion Land» Kontm 
i Manitolia eller Nord v est Territo­
rierna angående de land, som är 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjen*temän kostnadafrit' 
råd och anvinuing å paaeande land 

Fur vidare upplysningar rörande i . Fu!l,l:äu'iiKa underrättelser an- 
biljettpris etc. tillskriv eller närma-! <åen^e lMld- timmer.- kol- uch mi 
Ste agent eller oek n.raUagarne, såväl kopior af dew.

lagar som också om Regarmge 
Chas. S. Fee, landet inom Jembanebttltet i Kn-

Gen.PasecngcramtTickct Agent,St.Pnul. I ^ Columbia( erhållae efter an»ö
General A^mK Winnipeg. kan till Sekreteraren frtr Inrikes

II. J. Hklch. Departementet, Ottawa, Regeria-
Tkket Agent, 4X6 Mnin St.. Winnipeg ■ geoi Land OommUslonär, Winal-

peg, Manltoha, eller ho» en hrar af 
Regeringen» Land Agenter t M-ai- 
teee oeh Nord We«t Tarritorierna

Statiuneh.

Winnipeg - 11.00a
0.15a 
0.54a

5.30p 0
5. löp 3 Portage Junc.
4.30a 13 Headingly 
1.45a ö5Portoge la Prairiel2.:>0p

A M. »caawä.
Tlee Iarikee MinisterLATEST TIME fcXRD.

TWO FåST TRÄINS DålLY,
between STOR PRISNEDSATTNINO.

N 019 E. i
st. PAUL. MINNE A POLIS dmla - |arifir - Jrrnnågtns - £uk

iäljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vestur 
meridianen säljas för $3.00 pr acra

and— Till kapten i norska armén 
utnämdes prins Eugen den 28 apr.

— I Norge är förslag väckt om, 
att staten skall öfvertaga telefon­
väsendet.

— De medel, som insamlats och 
skänkts i anledning af olyckan i 
Vaerdalen, uppgå jemte ränta till 
100,545 kronor.

— Fälttjenstöfningarne. Med 77 
röster mot 34 har stortinget i en­
lighet med militäratskottets hem­
ställan afslagit 253,000 kronors an­
slag till fillttjenstöfningar i 
mar.

— En större eldsvåda egde nyli­
gen ram i Lenschows tegelverk, 
Ostra Aker. Fyra löedrifvare, 
hvilka jemte en annan "lazzaron" 
sökt nattskydd i brukshygnadema, 
blefvo innebrända.

— Det förljudes, att kejsar Wil­
helm äfven under loppet af denna 
»ömmar kommér att företaga en 
sjöresa till Norge. Resan skalle då 
antiädas i slutet af juni månad.

— Tulf uienniskor drunknande. 
Under en plötsligt utbruten storm 
Kristi himmelsfärdsdag kullseglade 
en båt från Fin« > på hemresa frän 
Ottero kyrka, luales det från Mol- 
de. Af 1 *Oens Insättning omkom- 
mo tolf man. Blott en person räd­
dades.

3djeomCHICAGO, MILWAUKEE
and all points in Wisconsin, making 
connectiod in Chicago with all lines 
running Mast und South.

■O.LIGT LAND, JHVARKST
JORDBKVK »ETALAK El».

CUIÄDÄ PACIFIC JERNVSGEHTicketssold and bagage checked througli i 
to all points in the Vnitvd States and : 
Canada. har utmärkt land till salu i de bästa 

For full information regarding Routes. I trakter af Canadas Nordvest. Pri- 
Rates, Maps Folders etc. address your serna äro låga och betalningstiden
■SSÄMljätSiKSU. 10, ir; det vill s«g. .tt köparen b, 

wisc. tolAr en tiondedel kontant cx;h re­
sten fördelas på nio år ined 6 pro- 

! cents ränta. — Sans k ild a vilkop 
lemna.3 JORDBRUKARE, bvarigenoir 
de kunna göra sina afbetalnin^ar 
efter hvarje års skörd. Oro ni ej 
är i stånd att köpa land gör Atm i > 
8TONE DK1TA!

<

SKANDINAVISKA LÄS­
RUMMET,

All peoples Missionshuset, rnidt 
emot Canada Pacific jernväuen* 
station, hålles öppet för Skandina­
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kl. 8—jlO. Tidnin­
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca­
nada tillhandahålles fritt

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar »ig om et, 
HOMESTEAD af 160 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framateg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

ti. A. Hmmilton, Laad <:•■■!». 
Skaadiaaviek» bref kwTara» pi

•F*h

Gih.e. En lysande artär. Gefle 
— Dala jemvag»bolag har den 5 
maj haft »in årsstämma Fjorårets* 
bruttoinkomst utgjorde 1,983,628 
kr. Af nettovinsten utdelades 27 
procent med 648,000 kr. Pensions­
fonden uppgick vid årets slut till 
450,000 kr. Till jernvägens och 
materielens underhåll voro af satts 
3 millioner kr. och till framtida dis 
position 200,000 kronor.

(129aeresXorrteije. En inbringande sjö 
ar Erken i Roslagen. En mil lång 
och en half mil bred samt ovanligt 
fiskrik, lemnar den årligen i kräf­
tor och fisk omkring 10,000 kro­
nor brutto.

— En ugga, tillhörig en hem­
mansegare i N orrby, Häf verö, fram­
födde härom dagen sjustycken gri­
sar, hvilka voro, söm det berättas, 
försedda med fågelfötter och klor, 
hvarför ingen kunde behållas vid

“Mamajte Licenses.”
Giftermålsattester utfärdas un 

der regeringens sigill af

EMANUEL UHLÉN.
181 Rnpert »tr. east, 

Winnipeg.

1 r
HklsinghuRG. — Vackert efter- 

mäle. Från t f. svenske och norske 
generalkonsuln Bock i Shanghai 
har till utrikesdepartementet in­
gått meddelande, att kandidaten 
Emanuel Olsson, hvilken varit an- 
stäjd såsom missionär i Kina (pro­
vinsen Shinsi) aflidit derstädes den 
19 sistlidna januari af lunginflam­
mation efter blott 10 dagars sjuk- 

Geoeralkooeuin af slutar »in

\

CAM 1 OBTAI» A PATENT r rnr •
srre» Yi,*!i..rs.,T.Äexpeneaoe m the iieteat buxinwe. C-.mm _ _tiooe etrutly cmlWeriti*/. A Mandlmek ef 1®. formelkjt ronnruing Pateeta and t»r»w V» ofc- tate tbem eent frwe. Aleo » eaiaåcwws of leal and ameMtflc u-A» fn*.ten ihn»u*D Xui.n * Co. teeeive 

ta tbe vfratilr Ataeriraa. w»l *hi wvieiy beinea the pu-Ale wiib-

lif.
Nyköping. Döden fölida Snic­

karen Gustaf Andersson från Reij- 
my re var den 30 april i Bredmyra 
sig för att såga timmer. Han hade 
dervid stigit upp på sjelfva såg bor 
det aå nära sågklingan, att denna 
fattade i han» kläder och drog ho­
nom in med påfoljd, att hufvadat Uaear J

Nervsvaghet.\
to°Sé invwnvx^Ttue

Hegantiy iilwrat of tev
93 a ynar. har pte j
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— Björnsons ärekränkningamål 
Utslag har den 26 april af k unnats 
i processen mellan driftebeetyrer
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S-=S k.1— Endast få valsedlar hafva än- J rslleologi, svensk språk 1 »ra 
WVDiTiö - nn ins4n.ll, ochderest ej vidare in amerikansk nch alliflån historia,; 

åLLJlft.TTa niDblbll. trew for valet visas och Skandi- geografi, rakning och naturllra; påj
naviske ailmanheten lager en mera engelska språket i gamla testa

WlSXIWlS TuRGPKlsER:
30 maj 1-94. OBSERVERA! ,1

Flere af tidningens låsa re hafta i-skuM för sin Prenumera-

Hrrr O, iSSSp TsjjjÄ? S g

tiu DongUu, Man , för att omhin-1 (UHistenter praktiska föreläs-1 ne‘8e' , , >„ i , t - -, . . , . , • An-okan om mtrade hor göras <)o. superhne 0.50— 0. < n,■iertaga dervaran-le mejeri. rungar om mejen handtenngen i . . ,, „ ,W1... . , . . . ui_ , i -a fort som möjligt och inneha,la. hmor, rullar, per lb... 0.20— 0.2.>Mamtuba och Nordvestem Bland , . xt i , . .. ,,ka U1^ 1) uppgift om sokamlens ålder, om dr. packailt, .... 0.1 <— 0 2U
ort och tid för hans vistelse liär i Ägg, per dussin .... 0.10— 0.12 

! landet, den sysselsättning han haft Potatis pr hu.
; under den närmast forHutna tiden Hafremjol per säck.. 2.30— 2.40
samt den skolundervisning han åt- Hö, löst, per ton   4.50— 5.50
njutit . 2) en kort och samvetsgrann do. piessadt.per ton . 6.00— C.50
mlogörelse om hans andliga lifs Kli, per ton.12.00—13.00

» uppkomst och utveckling 3: med- Ved, tamrac, per cord 4.50— 4.75 
delande om anledningen, hvarför do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
hansdArrnnma till skolan; 4) upp- do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
gift, om han kan underhålla sig do. poppel, per cord 3 00— 3.50 
själf eller behi >fver hjälp frånse- Fisk, hvit, per Ib.... 0.04—0 04 
minariet, i hvilket fall intyg om do. lax, Öring, per lb 0.01)— 0.10
medellöshet bör vidfogas; 5) intyg do. lax, per lb. 0.15— 0.17;
och rekommendation af någon al do. ostron, per I Jtlart 0.501—0.75

0.12—0.14

— Se valsedeln å första sidan 
— Priset pi gols mjölk kor i 

Winnipeg har stigit betydligt och 
ända till 545.00 har l«talts.

SKANDINAVISKE t’ANAI)IENSAKEN 
isox 642

WlNXIPEG, MaNTTORA.

llarmed inneslutet Prenumerationsafgiften $1.50

för Ett år till.........

Namn................

posr OFFICE

— I sondags e. m. U-grofs af pa­
stor Lindvman, Mrs. Anna \ ester- j andra platser, som t** 
sen, som arted förliden torsdag 1 ne* i an nämna» följande .

Souris; 4 .V 5. Juni. 
Hartney, 6. Oc 7. ,.
Napinka, 8. X 9.
Melifa, 11. 4t 12. „

, Oxböw, 14.4C 15. »
sättning. $75-100 pr månadga-, ,>el(,raine VH x 19. JunL 
ranteras. Skrif till Dr Sboop, No:

0.40— 0.50 j
Winnipegs hospital. : ..1x9..

— Söker Ni arbete' (lynsamt 
tilllälle fot Skandinaviska man och 
qvinnor, »om önska lönande syssel.

I.
S>—å"

Provins21. »v 22. 
25. .v 26.

Morden.
Manitou.
Pilot Mound. 27. 4; 28. „

K 22 Kacine. Wisc.
— Skandinaverna i Calgary haf- 

va prnfvat sina krafter med andra 
nationer i Calgary i dragkamp ( tug 
of wari, samt af gått som segrare. 
De ha' igen inbjudit till en tällings- 
kamp

— Herr Gösta Axel.vm, gammal 
Winnipegs bo, som de senare åren 
varit anställd å A. E. Johnson X 
Co. kontor i St. Paul, Minn . har i 
dagarne tillträ]t liknande liefatt- 
ning hos Oust Brotierg, Chicago.

— An eslitor works 365 days 
per yeår to get out 52 issues af a 
paper; thal’s lal»r. Once in a 
while someone pays him a year’» 
suls^ription ; that s Capital. And 
once in a while some son of a gun 
of a deadlieat takes the paper for 
a year or two and vanishes without 
paying fur it; that s anarchy. llut 
later on ju .tice will overtake the 
last named creature, for there is a 
place where he will get his deserts: 
thats li —

Crystal City, 29.4.30. „
Killamev,
Boissevain, 5. -V 6. T^mvrTisrTOisr ZLjiisriBnsrs

KOSCLIGE POSTÅNGARE ~
VII LIVERPOOL, THE ST. LÄWRENCE OCH QUEBEC.

3. X 4. Juli..

28. X’ 29. Mai.Moosoinin,
Whitewood, 30. X 31. „

känd kristen församling eller 
predikant rörande sökandens kri-t- 
liga lif och predikobegäfning.

Val vitsordade eller kända yng­
lingar kunna, om de äro medellösa, 
få hialp
skoltiden. Denna hjälp uppgår till 
53 i veckan för 25 veckor i de två

Kalkon, per lb....
Gås, per lb.0.10—0.12 j 

. 0 08—0.10'
‘■•(1

Broadview, 1. X 2. Juni. 
Wolseley,
Indian llead, 6. X 7. 
QuAppelle, hV x- 9. 
Regina,
MeGregor, 14. X- 15. „
P. 1. Prairie, 18. & 19.

20. X- 21. „

Hons, per lb. /.. .7.
Kött lieef .. / ...... 0.05— 0.06 Den linas ta och billigsta vägen från Europa till4. A 5.

CÄKÄOÄ, MftNITOBfi och BRITISH COLUMBIA0.05— 0.06" lliisk
till sitt underhåll under “ kalf.Z................ 0.08— 0.09

” lam/.................. 0.07— 0.12: ■ X11. X- 12.
Dominionjiniens ångare äro alla af utmärkaste slag. stora och 

| l.ci|vaina, bygda i xattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
i-el al haf vare.

Kördäckepassagerarnes sofrum äro stora och passagareme erhålla
liliträckligt med föda.

Mellaniiackpassagerarnes bcqvämlighetcr äro väl värda resandes

i
högre klasserna. i den första klas- 

sainma summa, men endast for
Dr M. R. SIM PS O N,

.— Lax ARE. —

456 Main Street, Winnipeg.

Austin,
Carberry, 22. x 23. 
Douglas, 25. X 26. „
C fak Lake, 27. X 28.

de 13 sista veckorna. Dessa pen­
gar erhållas som ersättning för mis­
sionsarbete. .Undervisningen är :£5*" Kontorstid 10—11 f. m. uppmärksamhet.
kostnadsfri: i seminariet fås äfvegi 3—4 och 7—8. Telefonförbindelse Salongeme äro belägna i inidten af fartyget, hvarest den minsta

rörelsen eger rum och elegant möblerade.
Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­

kommande läkare samt skandinavisk tolk linnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke.
kommer bolagets tolk ombord.för att möta och taga vård om passa - 
gararne. Och nvbvggare för Manitolia och British Columbia hesvä- 

icke af tulltjenstemän, emedan hela färden här öfver britiskt 
rå le och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paefflc-järn 
vägen göres från Atlantiska till Stilla h af vet på sex dagar. Emigran 
ve"beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria solvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :

29. X 30.Elkhorn,
Virden, 3. & 4. Juli. fritt tillträde till engelskt och 

svenskt bibliotek, gymnastik- och 
badrum 111. m. För rummen Wta­
las 51 i veckan förskottsvis hvarje 
termin.

Ansökningar åt följda af ofvätp 
näimla intyg böra sändas till under­
tecknad, som äfven besvarar för­
frågningar röramlv skolan. Afgö- 
rande svar om inträde erhålles i 

| Isirjan af September.
Vår önskan och bön är, att Gud 

må gifva oss sådana män, som han 
j själf kan använda som arnetare i 

kanm! jdenmyckna skörden, samt att de 
intressera cn större allmänhet. Insända rv må. varda undervisa* le och upp- 
ÄÄÄSÄ kmi^ fostrade "så, att de mi varda rätt detta 1aga pris.
Iiifoga ”märke1' ntt sätta under med- ilugliga dcrtill. 
delandet. 1 oy Ogden A ve., Chicago, III

FRIDOLF RISBERG. 5741 MAIN ST,, WINNIPEG.
- - - - - - - -—- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — MRS R. E CIRR

SE HIT !Arbete för alla. Agenter tiIIbju­
das $50 på 30 dagars tid. 5*150.00 
inkomst under fyra veckor eller in­
gen betalning. Sänd frimärke för 
prof ver till Dr Shoop, N:o H 22 Ka 
eine, Wiac.

Vid ångavnes ankomst till QueberRiktigt gcxlt svenskt KNÄCKE­
BRÖD kan nu erhållas till det bil­
liga priset af 8 Cw pundet i det 
Skandinaviska Bageriet, 587 Ross 
st., Winnipeg. G. P. ThoRDailsox.

Olll-rns
Klkhorne Advocate.

— 1 våra annons spalter kan lä- 
från ”The National — Insänd E«ler valsedel fortast 

möjligt!
sas annonsen 
Manufacturing and Importing Co.” 
i Cliicago, den förnämsta urhandels 
firma i Förenta Staterna. Denna

Fotografi-Kort 11
KatiMDeltsiort

Trondhjem: Bernuahu . 
Stavanger: Bköduexe Himlwht.

Christianiu: J. Kraxtz, 11 Jembimctorv.
Moe. Bergen: Casfer Drf.ver.
Christiansand: Aitriu R Normann. Göteborg: J. O. Reis. 40 Stil­
gatan Kjöbenhovn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. X. Wihf:- 
riREX, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Bredgränd 2.Fria Ord.firma har under många år annonse­

rat i de mest framstående religiösa 
och åkerbruks tidsskrifter, och an­
nonserar nu i tidsskrifter, som ej 
tryckas på engelska språket. Den 
har ett första klassens renomme, 
och våra läsare behöfva icke tveka
att använda sig af de erbjudna Omaha, d. 9de Mai 1894.
«°,UköPen- Aerede Mr. Öhlén!

— Skandinaviska nykterhetsför- .... ,_. .... . ... , X il De gjonm-m de res Blad op-emngen i Winnipeg noll alimant . ,. 1 .7. . ,, • tage netlenstaaende. Da jcg tilligeniote i All 1 Voplus Missions Hou^e , , , .. ,r .. , 1 . , med mm mand og I > >rn har op-tuviideii måndags ailoii. Eokalen . , . .... . . ,....... . i holdt mig i W mnirieg omtrent 2var väl fylld, med uppmärksamma! e . , . , ,' , * . . 11 , aar, nten nu har forladt C anada,åhörare och intresset lur nykter-; . ... , , ,.' , ■ iordi min man«l fandt det mr koidt,hetssaken synes vara i stadigt sti­
gande bland Winnipegs Skandiva- 

Efter det möte uppnats ined

$3.00 pr flnssin!.! FLI NN, MAIN &. MONTGOMERY,1
Intill den 15 nästkommande Maj Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

AMER. ART GALLERI, ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-
3L,nsriEH,2<rrv

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra Killer. 
Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger

“ 1 bingo........................................................
" Ål» och Helsingfors ..............................
“ Stockholm................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björncljorg ....
“ Gamla Karleby, Jacohstad och IJleål»rg 

Tidtabeller och seglingslLstor sändas fritt och alla förtrågningar 
besvaras med omgående.

Laiåman, Sen hit!För slugt och vänner till k än- 
nagifves att barnavännen Jesus 
Ixdiagat heaaförlofva. vår ömt 
älskade lilla dotter

Hos mig finnes prima NORSK 
FETSILL SVENSK ANJOV1S, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ- 
NOR, HALLONSAFT, MED­
VURST från Göteborg samt allt 
livad till en välordnad Speceri-attilr 
hörer. Besök eller skrif till

$38.00 
89.00

........ 40.00

........ 41.00

........ 41.75

.'. .. 42.50

CATHARINA VICTORIA
sika skylder jeg min in lerlige tak -len 20 dennes efter tre veckors 
til alt* in ii e ven ner i Winnipeg: sjukdom, i en åld^r af 8 måna-
i,siter skylder jeg ' W endvlboe1' 04 ler och 7 dagar. Hem sörjes af
huus Hustru min tak. Jeg cg min »s* och 3 sy>kön. men vi sörja
Kami lie har altid hos haui fundvt f 
vt hjein og en kjavrlig modtagelse, | 
hvad jeg aldrig skal glemme. Efter \

2. Sång med ackomp. af guitarr och min mening passer han sit kald' 
violin.

ver.
bön af föreningens ordförande, hr 
Andrew Halloni|vi-,t, viiltog pro- 
giainmet, soin hade följande lydvUe:

A. Hallonqvist,
688 MAIN SR , WINNIPEG; SEGLIN GSLISTA.ej, som de andra, de der intet 

li >pp halva, ty lum bar gått hem 
till Jesus.

O KS.: Agenter öaskas att sälja 
Lundins Enbärs Syrup. Goda vil- 
kor.

1. Mu-ik af messings sextetten.
ALLAN LINIEN.

Ångare
............... Numidian ..................
..............Sardinian __ 'vr__ !.
..............Lan ren tian ...................
..............Parisian ....................
...............Mongolian ..................

DOMINION LINIEN.
Ångare

..... Lawuixir ......................
.........Toroxto ... .....................
......... Vancouver ......................
......... Oheoox................. ..
.........Sarnia .........................
........  Laurador ......................
......... Tokontd .......................

Lyckliga Catharina målet du 
hunnit

Ej mycket pröfvad af jordlifvets 
strid

Lyckliga målet hamnen du hun-

Fråll Montreal 
............Juni 2

Från Liverpool
Maj 17 ........

„ 24^s....

" f "Juni #7

gotit, som det kan gjöret. JegI siia
I kan icke naevne alle dem, jcg öns-.3. Tal af E. Öhlén. ii 14 KARATk er, dog min tak vil jeg sen de Mrs. 
(Ivaham og Mrs. Jansen. Skulde 

6. Sång metl ackomp. af guitarr och jeg bli v v i stand til des, vil jeg se
Winnipeg igjen.

I Jeg er i Omaha nu, her er god t, 
riaar mau har Bengt* og kan spro- 
get, men tro icke, at man bliver 

i ledet som i -Winnipeg. Jeg vilde

4. Musik af messings sextetten. 
5 Tal af Nils Edvard Johnson.

9
6ULD-PLATERAD1 16

23VTKLU-P UF.TTA och U.d del 
Ull j*tuV ydrrt namn <x h 
auima vh vl rllja äJuulanit

violin.
7. Deklamation af C. Bruhn.
8. Musik *»f messings sextetten
9. Tal af Ba<tor Lindeman.

30Ltier uriu ur m«-d ex pr»*»» fur] 
Ulxlereökulng Ka reraetl §., 
6 är, tlllik» me«l kedja <wh 
medaljong -ände* med urft 

]l 1 nrii-j—oL det wh om nl Ilr: 
Be n.-r det var» ett godtk-'i- 

betala »årt prof pri». 92 
1 aarui npmwiukudiiadi-iiii 

fll tx ti ur<-t är edert. l»-t är 
y™ ▼»ekeri trrareradt orh garalt 
Bil tersdt »I t b* 11» Udvn Lu t-of 
Bm »11» ur I ver Iden för det p: i 
Be l»r-t, CM-h 1 Ubav-Ilde lika med 
aM ett äkta »olidt guldfli km 

Skrif 1 da»- delta tUlbul 
kommer - j Igen

The National Mfg. and 
Importing Co.. ^

14Xjutamlc himlens ovanskliga 
frid.

Oa k Lake, Man., 28 mnj 1894. Från Montreal 
............ Juni" 2

Från Liverpool 
Maj 17.... .Ben och Hulda S. Hallonqvist.10. Musik af messings sextetten.

I)et tretliga programmet afsluts' skrivc merv- ,uvu je„- t-r icke op-
t.ige mere at dere# plads; mn de vil (

Nästa måndag den 4 juni Ulias]^^^, ^ TVENXE T.IEXSTFLICKOR,

föreningens .ncllemmar att man-,^ Um,M,mnd tr„ icke , hlr som torstå Engelska, få plats ge- > 
grwnt uil.nna, sig. Bland annat | ^ ^ j M or slet icke Mn. nast Den ene här i staden och den

her, der er lige saa uieget at .tjeue 
j i "Ciuiatla, som her.

Aerlssligst
- Caroline Andreasen,

810 N. aiål 5th A ve.

925
31 16med l»n af Pastcr Limleman.

J uni 8 23
3015W 334 DEAKBtiR:

Juli 721
1429kominer då fråga om en utfunl att 

diskuteras.
an.lre vid Cartuan, Man. Vidare FöR PENGA"RS FÖRSÄNDANDE 
meddelas å denna tidnings kontor. _8 samt af KÖP AF BILJETTER till

och från
BEAVER LINIEN.

Ångare Från MontrealA. J. Smale & Co., Från Liverpool 
Maj 12............

Our (Juecn is noble, great and wisc 
Ex alted is her station ; I

SVERIGE,
NORGE, 

DANMARK och 
FINLAND

Lake Wixxipeo ...-................Maj 30
Juni 6

— 558 MAIN ST. —
Hörnet af Rupert st., - Winxii-eg. IThe-say »lie speaks of Diamond 

Dyts
Lake H urox19Omaha, Xebr.

.13Lake Ontario 
Lake Nepigon 
Lake Superior 
Lake Winnipeg 
Lake Hukon

26
Alla -lags Herr- och Dam Sko- 

1)ex Svenska avdelningen i dos till ytterst låga priser. Prima 
Chivago TREdiptaCAL SEWSABY varor. Gör Oss ett besiik och öfver-

tyga 1/:er ont våra goda varor och 
i låga p: iser.

To ladies of her nation. 20Juni 2
- i J 27J3F Um ni insänder denna vers 

och notis jeinte 25 Cents i frimärke
eller pengar till Wells X Richard- i börjar sitt tionde lä-är onsdagen 
son Cte, Montreal, så sända de Eder den 12 September lör att meddela 
’Our Home," Uanadas nya månadt-: undervisning åt unga män, 
lig familje tidning for ett år: ock -1 verka

Juli 416
1123

samt h varje vecka derefter från MontreaLbör man icke vända sig till någon 

annan än tillpredikanter bland ^
... , ,, , , rekommenderar sig hoe den Skau-

så illustrerad lok om llow to svenskarna eller veta sig vara kal- dinavUka a!lmänheten med ett
make Mats and Rugs" och ett [« lade deriilL Undervisningen méil-, f,,rsU kla-sens 
ket bläck pulfver, hvarat kan gie delas j»å svenska språket i följande

t3P Vidare upplysningar meddelas:
af hveiu som helst ångbåtsagent, billjettag 

Canada Pacific Jem vägen eller af
ent vid

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rapert St., Winnipeg, Man. 

Alla förfrågningar besvaras pr
ROBERT KERR,

GENERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIFEO

HUMIUSIURI.
af godt »vart bläck. | ämnen: bibelkunskap, kyrkohisto iå ochi* Jemima str^—Winnipeg. 
tidning : | ria, dogmatik, predikoöfning, pasto- j

ras 16 ounces
IsrNämn del
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